
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1267/2023 DEL 11/09/2023

N° DetSet 69/2023 del 04/09/2023

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta ITC srl per attività di riparazione 
emergenza unità centrale sistema microfoni sala consiliare "Consilium" da parte 
di ITC SRL.  Impegno di spesa 

CIG: Z973C50259

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1267/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

La Sala Consiliare del Comune è dotata di un impianto informatizzato ad hoc chiamato “Consilium” che

gestisce le postazioni dei consiglieri, l’attivazione e il funzionamento dei microfoni e la gestione delle

prenotazioni;

il sistema ha iniziato a presentare segnali di malfunzionamento, con spegnimenti improvvisi durante le

sedute e successive difficoltà nel riavviarsi, in seguito ai quali si decide di contattare la ditta produttrice

del sistema, ITC Srl, Via M.Guzzini 27, Recanati (MC), P.Iva 01960740437;

in data 27 Luglio 2023 un tecnico della ditta viene a prelevare l’unità centrale per valutare l’entità del

danno e fornire un preventivo per la riparazione.

Considerato che:

La  ditta  ITC  srl  faceva  pervenire,  in  data  28/08/2023,  per  le  attività  di  riparazione,  ricollocazione,

configurazione e testing del dispositivo, il preventivo N. 611/OF (All.1), per una cifra pari a 1.634,80 Euro

Iva Inclusa

Ritenuto che:

l’offerta pervenuta, risulta congrua dal punto di vista economico;

si intende affidare la fornitura alla ditta ITC Srl ai sensi dell’art.50 com.1 lett. b del D.Lgs, 36/2023;

Rilevato  che sono stati condotti accertamenti volti ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si è

reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI. Non sussistono, conseguentemente, costi per la

sicurezza.

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO, SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la relazione istruttoria che nella presente determinazione si ritiene integralmente trascritta.

Di approvare l’offerta presentata dalla ditta, ITC Srl, Via M.Guzzini 27, Recanati (MC), P.Iva 01960740437;

e di perfezionarla tramite lettera commerciale, per un totale di € 1.340,00 oltre IVA.

Di affidare alla ditta , ITC Srl il servizio in oggetto ai sensi dell’art.50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, nel

rispetto del principio di rotazione ai sensi dell' art.49 del D.Lgs 36/2023, solo dopo le opportune verifiche

di rito. CIG Z973C50259

Di individuare in qualità di RUP l’Ing. Giuliano Gugliara.

Di impegnare la cifra di € 1.634,80 IVA inclusa sul capitolo 45/20, Bilancio 2023.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il  presente

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016.



Di dare atto, altresì, che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche

potenziale, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di trasmettere all’ufficio contratti la presente determina per le verifiche di rito sulla ditta “ ITC Srl” e solo

successivamente di procedere alla stipula contrattuale mezzo lettera commerciale;

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale

conoscenza.

DI dare atto che:

Titolo Giuridico Lettera Commerciale

Scadenza Esecutività della presente determinazione

Esecuzione di Imputazione 2023

Il Rup

Il Responsabile/PO

Servizi Informatici

Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

- lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92/2022 del 24/12/2022 con la quale si approva l’ipotesi di

Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2022 - 2024.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente



I \., 
ITC SRL 
VIA MARIANO GUZZINI, 27/29 
62019 RECANATI (MC) 
Partita IVA/Cod.fiscale 01960740437 

Spett.le 
COMUNE DI AFRAGOLA 
PIAZZA MUNICIPIO 
80021 AFRAGOLA (NA) 

AUDIG S- ROCM "lANt\GEME~I r Destinazione merce 

I.T.C. srl IDEM 
Sede Legale ed amministrativa: 
Via M Guzzini, 27/29 - Zona lnd.le F.lli. Guzzini 
62019 RECANATI (MC) 
Tel, 071/987054-58 - E-mail: info@itctech.eu 

Part. IVA 01960740437 - Cod, Fiscale 01960740437 
lscr, Reg Impr. MC 01960740437 - lscr. REA n. 196152 

Stabilimento di produzione: 
Via Remo Stortoni, 14 - Zona lnd.le Romitelli 
62019 RECANATI (MC) 
Tel. 071/7822880 

Cod. Cli. 

1.452 

IVA 

22 

Valuta 

EURO 

Codice fiscale 

80047540630 

Partita IVA 

Codice e descrizione pagamento 

002 BONIFICO BANCARIO 
Telefono 

08185229232 

Agente 

21 AGENTE ITC 

Operatore 

3 
Codice Articolo Descrizione 

Intervento di smontaggio in loco della centrale avvenuto il 
27/07/2023 
Riparazione unità di alimentazione per conference system, 
sosti-tuzione scheda elettronica, assemblaggio, test di 
funzionamento 
Intervento in loco per montaggio della centrale e prove generali 
(1 tecnico in loco + 1 tecnico in sede - max 8 ore) 
N.B. In caso di non accettazione del preventivo entro 30 gg., il 
materiale sarà reso con addebito di esame tecnico 
€ 75+iva, addebito trasporto€ 12,50+iva e addebito del primo 
intervento già eseguito. 
PREZZI NETTI (IVA ESCLUSA) 
Spese di trasporto Italia 12,50€ + Iva / 
Calabria - Sicilia - Sardegna€ 25,00 + iva 
(per ordini con valore netto< 1.500€ i.e.). 

Commissioni di gestione ordine 20,00€ + Iva (valore netto < 
100€ i.e.). 

Numero ooc. 

611/OF 
Scadenza offerta 

28/09/2023 
Tipo documento 

PREVENTIVO 
U.M. Quantità Prezzo unitario 

1,00 140,00 

1,00 600,00 

1,00 600,00 

Data dcc. 

28/08/2023 

lm . Netto 

Pag. 

1 / 

IVA 
140,00 22 

600,00 22 

600,00 22 

Imponibile ALIVA 

1.340,00 Tot 

Importo IVA Totale merce % Sconto Importo sconto Netto merce 

1.340,00 0,00 1.340,00 

TOTALE A PAGARE TOTALE PREVENTIVO 

1.634,80 

irma (per uso interno) 



Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 69/2023 del 04/09/2023, avente oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta ITC srl per attività di riparazione emergenza unità centrale sistema microfoni sala 

consiliare "Consilium" da parte di ITC SRL.  Impegno di spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Affidamento alla ITC 
Srl Riparazione 
Consilium central 
Unit

€ 1.634,80 45 20
Imp
egn

o
1570 2023

Totale Importo:      € 1.634,80

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-09-04T14:33:58+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2023-09-11T10:15:37+0200
	marco chiauzzi




